
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE CULTURALE 
EDUCATIVO

UFFICIO: 

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 11/03/2013

Proposta

Copertura Finanziaria

64

20

C O N C O R S O  A L L E  S P E S E  P E R  L A  F R E Q U E N Z A  A 
LABORATORI PROTETTI PER DISABILI. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE PER IL PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2013

lì,_______________

Visto: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  BARANZONI CARLA

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 64 DEL 11/03/2013 
 

OGGETTO: 
CONCORSO ALLE SPESE PER LA FREQUENZA A LABORATORI PROTETTI PER DISABILI. 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER IL PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2013 
 

LA  RESPONSABILE DEI SERVIZI 
SOCIALI ED EDUCATIVI 

 
 
Visto l’art. 1 comma 381 della L. 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 302 del 29 
dicembre 2012, con il quale è stato differito al 30/06/2013 il termine per la deliberazione del 
Bilancio di previsione 2013 da parte degli Enti Locali, per cui, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del 
D.Lgs. 267/2000, l'esercizio provvisorio è automaticamente autorizzato; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 27/12/2012 ad oggetto “Approvazione Piano 
esecutivo di Gestione (P.E.G.) provvisorio esercizio 2013, con il quale si assegnano ai 
Responsabili di servizio le risorse finanziarie necessarie per provvedere alle spese correnti 
inderogabili per il mantenimento degli ordinari servizi ed attività dell'Ente, al fine di garantire la 
corretta attuazione dei procedimenti amministrativi e contabili e dato atto che: 
� l’approvazione del summenzionato P.E.G. provvisorio consente, tra l’altro, l’effettuazione di 

tutte quelle spese riguardanti la somministrazione e fornitura di beni e servizi di carattere 
continuativo, nel rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

� si rende necessario procedere all’assunzione degli impegni di spesa necessari alla 
realizzazione degli obiettivi previsti nel PEG 2013 in particolare per quanto concerne gli obiettivi 
previsti nel PEG 2013 Servizi Sociali ed Educativi, tra cui il Progetto “Interventi a sostegno dei 
disabili e delle loro famiglie”;  

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 19/04/2012 con la quale si disponeva 
di sostenere il progetto di inserimento lavorativo presso i laboratori ergoterapici di CoopAttiva a 
Pavullo a favore di n. 3 disabili residenti a Serramazzoni, ponendo in carico al Comune il costo dei 
pasti fruiti dagli utenti; 
 
Dato atto che il progetto di inserimento lavorativo:  

- proseguirà anche nell’anno 2013 
- il Servizio sociale nella seduta del 06/03/2013, valutata la situazione reddituale dei tre 

disabili, ritiene necessario proseguire il progetto prevedendo che i costi dei pasti fruiti dagli 
utenti presso il self-service Il Pinone di Pavullo siano in capo al Comune; 

- che la spesa prevista per il pagamento dei pasti da parte dei disabili, per il periodo gennaio-
giugno 2013, è prevista in Euro 1.800,00; 
 

Ritenuto pertanto opportuno procedere ad impegnare le somme necessarie per condurre il 
progetto a favore di n. 3 disabili per il periodo dal 01.01.2013 - 30.06.2013. 
 
Attesa la propria competenza nel rispetto del decreto del Commissario Straordinario prot. n. 9564 
del 03/10/2012 con il quale è stata conferita alla sottoscritta la Responsabilità dei Servizi Sociali ed 
Educativi; 
 
Visti 
-il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. L.gs. del18. 

08.2000, n. 267;  
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- l’art. 18 del D.L. 83/2012 convertito in legge n. 134/2012; 
 
Sentito il Responsabile dei Servizi Finanziari e accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera A) 
del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, che il programma dei 



DETERMINAZIONE NR. 64 DEL 11/03/2013 
 

pagamenti conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 
coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli strumenti di 
programmazione; 
 
Acquisito in merito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi  
dell’art. 151 comma 4  D.L.gs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1- Per i motivi esposti in premessa e qui richiamati, di impegnare la somma di Euro 1.800,00 al 
cap. 6540 “Assistenza di Invalidi Handicap – Contributi” del Bilancio di previsione per l’anno 2013; 
 
2) Di liquidare e pagare, utilizzando l’impegno di spesa assunto col presente atto per Euro 
1.800,00  al cap. 6540 “Assistenza di Invalidi Handicap – Contributi” le fatture che perverranno da 
CIR – Cooperativa di Ristorazione Italiana per i pasti consumati nel il periodo gennaio-giugno 2013 
da n. 3 disabili residenti a Serramazzoni, presso il self-service Il Pinone di Pavullo. CIG attribuito 
X7E0802FEF; 
 
3) di disporre la pubblicazione, ai sensi dell'art. 18 DL 83/2012 convertito in legge 134/2012, delle 
informazioni previste al comma 2 della norma citata; 
  
4) di dare atto che la pubblicazione di cui al punto precedente costituisce condizione legale di 
efficacia delle concessioni ed attribuzioni economiche del presente provvedimento. 
 
5) di incaricare i servizi competenti dei successivi provvedimenti. 

La responsabile dei Servizi  
Sociali ed Educativi  

Carla Baranzoni 

 


